
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 37

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 8 DEL 15-01-2018

OGGETTO: Museo Civico Cola Filotesio - impegno e liquidazione direzione
scientifica dott.ssa Tiziana Gianni  dal 12 gennaio al 17 ottobre 2017.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs 18/08/2000e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n°118;
VISTO l'art.36,comma2,lettera a) e l'art.37, comma1 del D.Lgs 18/04/2016, n°50
VISTO il T.U. Delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
VISTO l'art.34 dello Statuto Comunale;
VISTO l'art. 191 del T.U. Sulle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA  la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 28/05/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016/2018;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 19 giugno 2014 con il quale e stato attribuito  l'incarico
di   responsabile  del settore V Urbanistica Edilizia Privata all'Ing. Romeo Amici;

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che la gravità degli eventi e del loro impatto non rendono possibile
l’applicazione delle procedure ordinarie;



VISTO il contratto per la direzione scientifica del Museo Civico “ Cola Filotesio” stipulato il
13 agosto 2014,  tra il Comune di Amatrice e la Dott.ssa Tiziana Gianni, che stabilisce  per la
prestazione professionale la somma annua lorda di  € 3.000,00;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 01/09/2017 “ modifiche al regolamento
degli Uffici e dei Servizi - Ufficio patrimonio Artistico. Determinazioni” con la quale il
Comune di Amatrice recedeva dal contratto, sopra citato,con la Dott.  Tiziana Gianni, ai sensi
dell’art. 2119 del Codice Civile;

VISTA la ricevuta di compenso per prestazione occasionale presentata dalla dott.ssa Tiziana
Gianni, residente ad Amatrice in fraz. Voceto n.24, assunta al protocollo il  27/12/2017 prot .
n. 30539; per l'importo lordo di € 2.291,604  - di cui al netto  € 1.909,67  meno ritenuta
d'acconto IRPEF di  € 381,934;

RITENUTO  necessirio impegnare e liquidare la somma di € 2.291,604 al lordo della ritenuta
d'acconta per la prestazione occasionale svolta dalla direttrice del Museo Civico di Amatrice,
dott.ssa Tiziana Gianni, per il periodo dal 1 gennaio a 17 ottobre 2017  da imputare sul Cap.
710/0 imp. 470/2011 per € 1.640,40 e IMP. 482/2013 per  € 651,204;

PRESO ATTO che il CIG per la prestazione è il numero ZDC21A5B14;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

Di impegnare la somma di € 2.291,604   sul Cap. 710/0  imp. 470/2011 per € 1.640,40 e imp.
482/2013 per € 651,204 per la prestazione occasionale relativa alla direzione scientifica del
Museo “Cola Filotesio”;

Di liquidare la somma di € 2.291,64 al lordo  e € 1.909,67 al netto della ritenuta
d’acconto, in favore della Dott. ssa Tiziana Gianni  per il periodo dal 1 gennaio al 17 ottobre
2017;

Di accreditare la somma di € 1.909,67 presso la Banca Intesa San Paolo ag. Di Amatrice
IBAN IT63P0628073470000000101414

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO BRUNELLA FRATODDI F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.8 del 15-01-2018 AMATRICE

Pag. 2



NOTE:

Data 15-01-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 28-04-2018
REG. 721

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.8 del 15-01-2018 AMATRICE

Pag. 3


